UBND HUYỆN CỦ CHI
TRƯỜNG TIỂU HỌC

NGUYỄN THỊ LẮNG

Số:  107/TB-THNTL
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Củ Chi, ngày 04 tháng 8 năm 2021

THÔNG BÁO
Về điều chỉnh thời gian và phương án tuyển sinh vào lớp một

năm học 2021-2022
- Căn cứ Quyết định số 2709/QĐ-UBND ngày 03 tháng 8 năm 2021 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về Quyết định điều chỉnh thời gian và phương án tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2021-2022;

- Căn cứ Kế hoạch số 97/KH-THNTL ngày 16 tháng 6 năm 2021 của Trường tiểu học Nguyễn Thị Lắng về huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2021-2022;
- Căn cứ vào tình hình dịch bệnh Covid-19 tại địa phương diễn biến phức tạp, Trường Tiểu học Nguyễn Thị Lắng điều chỉnh thời gian và phương án tuyển vào lớp 1, năm học 2021 - 2022 như sau:
1. Thời gian thực hiện huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào lớp 1 được điều chỉnh như sau: Kết thúc trước ngày 17/8/2021.
2. Phương án tuyển sinh (Lưu ý: Chỉ áp dụng cho những học sinh chưa nộp hồ sơ vào Trường Tiểu học Nguyễn Thị Lắng theo đúng địa bàn phân tuyến của huyện):

- Phụ huynh thực hiện các bước sau dây:

Bước 1: Tải Mẫu đơn xin nhập học tại địa chỉ website của trường tại địa chỉ: thnguyenthilang.hcm.edu (tại mục Cải cách hành chính).
Bước 2: Phụ huynh tiến hành điền đầy đủ thông tin của học sinh theo Mẫu đơn xin nhập học đã tải (Phụ huynh phải điền chính xác thông tin học sinh để nhà trường lập danh sách gửi Phòng giáo dục huyện Củ Chi).
Bước 3: Phụ huynh chụp lại hình ảnh Mẫu đơn xin nhập học đã điền đầy đủ thông tin rồi gửi qua tài khoản Zalo cá nhân cho Giáo viên được phân công phụ trách công tác tuyển sinh của từng Tổ, Ấp, cụ thể như sau:

	STT
	Tên tổ, ấp
	Họ và tên Giáo viên
	Số điện thoại
	Ghi chú

	1
	Ấp Xóm Đồng (từ tổ 1 đến tổ 11)
	Cô Mai Thị Ngọc Thúy
	0979850826

	2
	Ấp Giữa (từ tổ 6 đến tổ 11)
	Cô Trần Thị Tuyết Nhung
	0961074865

	3
	Ấp Giữa (từ tổ 12 đến tổ 16)
	Cô Lâm Thị Sáng
	0979019579

	4
	Ấp Đình (từ tổ 1 đến tổ 4)
	Cô Phạm Thị Hải Yến
	0799753633

	5
	Ấp Đình (từ tổ 5 đến tổ 8)
	Cô Trần Thị Bích Ngân
	0934073790

	6
	Ấp Trạm Bơm
	Cô Nguyễn Thị Diễm
	0907314977

	7
	Ấp Chợ
	Cô Huỳnh Thị Hồng Nhung
	0979114119

Ghi chú: Nếu có thắc mắc phụ huynh có thể liên hệ trực tiếp cho giáo viên phụ trách công tác tuyển sinh của từng tổ, ấp theo số điện thoại ở danh sách trên để được hướng dẫn.
3. Hoàn thiện hồ sơ nhập học:

Sau khi tình hình dịch bệnh ổn định, nhà trường sẽ phát đơn để phụ huynh hoàn thành thủ tục nhập học cho con em mình
- Thành phần hồ sơ gồm:

+ Đơn xin dự tuyển (theo mẫu do trường phát hành).

+ Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

+ Bản photo hộ khẩu (khi nộp đem theo bản chính để đối chiếu).
Trên đây là thông báo về việc điều chỉnh thời gian và phương án tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2021-2022 của Trường Tiểu học Nguyễn Thị Lắng./.
	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT Củ Chi;

- Các thành viên Hội đồng tuyển sinh

- BGH, Tổ trưởng;

- Website trường;

- Lưu: VT, hồ sơ TS.
	HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)
Diệp Văn Hùng

s